

**Ejecución Presupuestaria Mensual.
Presupuesto de Gastos. Datos homogéneos.**

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2013: Mes de Octubre(Datos acumulados)

Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA	Presupuesto inicial	Obligaciones Reconocidas	Pagos ejercicio corriente	Porcentaje ejecución 2013		Tasa de variación 2013 / 2012	
				Obligaciones Reconocidas sobre créditos iniciales	Pagos ejercicio corriente sobre obligaciones reconocidas	Obligaciones Reconocidas	Pagos ejercicio corriente
1. Gastos Personal	2.677.753.300,00	2.207.066.843,39	2.206.749.094,71	82,42%	99,99%	-8,51%	-8,51%
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	1.011.333.990,00	724.685.143,00	474.406.632,91	71,66%	65,46%	9,88%	56,22%
3. Gastos Financieros	493.304.350,00	328.372.911,45	326.783.779,75	66,57%	99,52%	35,03%	39,61%
4. Transferencias Corrientes	2.177.579.440,00	1.370.746.870,74	1.301.463.971,63	62,95%	94,95%	0,18%	11,34%
5. Fondo de contingencia	5.581.080,00			-	-	-	-
Operaciones Corrientes	6.365.552.160,00	4.630.871.768,58	4.309.403.479,00	72,75%	93,06%	-1,12%	4,63%
6. Inversiones Reales	164.431.980,00	56.832.677,61	30.654.083,25	34,56%	53,94%	-19,97%	-5,40%
7. Transferencias Capital	445.388.260,00	299.820.222,55	232.427.481,54	67,32%	77,52%	-7,09%	31,56%
Operaciones de Capital	609.820.240,00	356.652.900,16	263.081.564,79	58,48%	73,76%	-9,41%	25,83%
Operaciones no Financieras	6.975.372.400,00	4.987.524.668,74	4.572.485.043,79	71,50%	91,68%	-1,76%	5,66%
8. Activos Financieros	3.624.870,00	1.850.534,46	1.826.345,28	51,05%	98,69%	0,67%	0,76%
9. Pasivos Financieros	461.626.270,00	130.696.058,09	130.696.058,09	28,31%	100,00%	83,39%	83,39%
TOTAL GASTOS	7.440.623.540,00	5.120.071.261,29	4.705.007.447,16	68,81%	91,89%	-0,58%	6,92%

Ejecución Presupuestaria Mensual.
Presupuesto de Ingresos. Datos homogéneos.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2013: Mes de Octubre(Datos acumulados)

Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA	Presupuesto inicial	Derechos Reconocidos	Recaudación ejercicio corriente	Porcentaje ejecución 2013		Tasa de variación 2013 / 2012	
				Derechos Reconocidos sobre previsión inicial	Recaudación corriente sobre Derechos Reconocidos	Derechos Reconocidos	Recaudación corriente
1. Impuestos Directos	1.248.705.820,00	1.002.328.943,61	948.941.161,61	80,27%	94,67%	-29,68%	-32,58%
2. Impuestos Indirectos	2.349.885.160,00	1.847.100.374,67	1.815.689.830,51	78,60%	98,30%	-21,48%	-22,16%
3. Tasas, precios públicos y otros Ingresos	218.385.240,00	182.573.558,18	134.897.373,16	83,60%	73,89%	20,17%	0,27%
4. Transferencias Corrientes	2.244.515.830,00	1.458.449.977,91	1.445.901.241,61	64,98%	99,14%	211,74%	209,86%
5. Ingresos Patrimoniales	8.808.030,00	7.501.551,11	4.718.762,43	85,17%	62,90%	-6,90%	-23,94%
Operaciones Corrientes	6.070.300.080,00	4.497.954.405,48	4.350.148.369,32	74,10%	96,71%	2,10%	0,06%
6. Enajenación Inversiones Reales	87.094.310,00	9.200.353,74	4.282.326,61	10,56%	46,55%	-24,13%	-52,96%
7. Transferencias Capital	431.597.190,00	207.733.752,22	190.696.719,72	48,13%	91,80%	6,15%	-2,55%
Operaciones de Capital	518.691.500,00	216.934.105,96	194.979.046,33	41,82%	89,88%	4,39%	-4,79%
Operaciones no Financieras	6.588.991.580,00	4.714.888.511,44	4.545.127.415,65	71,56%	96,40%	2,20%	-0,16%
8. Activos Financieros	3.624.870,00	3.098.581,86	2.589.790,25	85,48%	83,58%	-67,37%	-70,33%
9. Pasivos Financieros	848.007.090,00	434.954.707,19	426.092.604,07	51,29%	97,96%	-88,84%	-89,07%
TOTAL INGRESOS	7.440.623.540,00	5.152.941.800,49	4.973.809.809,97	69,25%	96,52%	-39,52%	-41,19%